ДОГОВОР

на оказание автотранспортных услуг
г. Пермь

                               «____» _____________ 2015 года

_____________________________________________________________________ в лице Генерального директора _______________________________________________________,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с  одной  стороны,  и
Индивидуальный предприниматель Хайбулин Рустам Галимзянович в лице Хайбулина Р.Г., действующего на основании свидетельства серии 59 №004010965, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» лицензия Министерства транспорта РФ № АСС-59-412835 от 25.02.2010г., с  другой  стороны,   заключили  настоящий  Договор  о  нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется  оказать ЗАКАЗЧИКУ автотранспортные услуги,  связанные  с  автобусной  перевозкой  группы лиц – далее пассажиров, по маршруту и в сроки указанные в заявке ЗАКАЗЧИКА, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. В течение 2 (Двух) часов с момента получения заявки ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан подтвердить возможность ее исполнения, а в случае отсутствия такой возможности, предоставить ЗАКАЗЧИКУ альтернативный вариант либо отказаться от ее исполнения.  С момента подтверждения заявки ИСПОЛНИТЕЛЕМ для сторон возникают права и обязанности, предусмотренные настоящим договором.

2.  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ  по  настоящему  договору  обязуется:
  -   предоставить  для  перевозки  пассажиров  автотранспорт    в  технически  исправном  состоянии,

      прошедший  предрейсовый  контроль, в соответствии с требованиями, указанными в заявке и            подтвержденными ИСПОЛНИТЕЛЕМ;

· предоставить экипаж, прошедший предрейсовый медосмотр, проинструктированный  об  особенностях  маршрута,  об  обеспечении  безопасности  движения  и  правилах  обслуживания  пассажиров; с опытом работы в сфере обслуживания туристов.
· выполнять  указания  ответственных  за  перевозку  (руководителя  группы или  ответственного представителя),  назначенного   ЗАКАЗЧИКОМ, если они  не  противоречат  требованиям  правил  дорожного  движения, правилам  перевозок  пассажиров, правилам перевозок  детей (при   перевозках детей)  и  не  связаны  с  изменением  маршрута.

-   предоставить современные автобусы, обеспечивающие безопасное и комфортное передвижение. Автобусы оснащены аудио и видео системами, кондиционерами, мягкими откидными сиденьями, ремнями безопасности, мини-кухней, микрофоном, большими багажными отделениями.

2.2. ЗАКАЗЧИК  по  настоящему   договору  обязуется:

· использовать  транспортное  средство  по  его  целевому  назначению,  указанному  в п.1.1.  настоящего  Договора;

· своевременно  произвести   оплату  в  соответствии  с п. 5.2.  настоящего  Договора;

· обеспечить своевременное прибытие пассажиров к месту отправления автобуса;

· не допускать к проезду несовершеннолетних детей без сопровождения взрослых;

· предоставить пассажирам полную и достоверную информацию об условиях поездки, маршруте, ознакомить их с правилами перевозки пассажиров, требованиями техники безопасности при перевозке;

3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

3.1. В случае не выполнения ЗАКАЗЧИКОМ п. 5.2. настоящего договора  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от выполнения обязательств по оказанию автотранспортных услуг.

3.2. ЗАКАЗЧИК  имеет  право отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты  ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов.

3.3. Заказчик представляет интересы всех пассажиров, непосредственно несет ответственность перед Исполнителем за действия этих лиц, в том числе возмещает Исполнителю убытки.

3.4. За  невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  условий  настоящего  договора  стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  действующим  Законодательством  РФ.

4.  ДЕЙСТВИЕ  НЕПРЕОДОЛИМОЙ  СИЛЫ

4.1. В случае  наступления  обстоятельств  непреодолимой  силы,  оказывающей  влияние  на   выполнение  обязательств  сторонами  по  настоящему  Договору,  или  иных  обязательств  вне  разумного  контроля  сторон  сроки  выполнения  обязательств  отодвигаются  на  время  этих  обстоятельств,но не более 24 часов.

Обе  стороны  обязаны  письменно  в 3-х дневный  срок  известить  друг друга  о  начале  и  окончании  таких  обстоятельств  и  предоставить  документы  или  доказать,  что  они  имели  место,  в противном  случае  Договор  должен  быть  выполнен  без  изменений.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата  за   услуги,  предусмотренные настоящим Договором,  производится  ЗАКАЗЧИКОМ   путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесения в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.2. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим договором, определяется на основании цен, существующих у ИСПОЛНИТЕЛЯ на момент подписания настоящего договора. Оплата услуг ЗАКАЗЧИКОМ производиться на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета, в течении 3(трех) –  дней с момента его получения.

5.3. Заказчик  производит предоплату за транспортное обслуживание в размере 100% (сто процентов).

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке изменить стоимость услуг в случае резкого повышения стоимости топлива, ставок налогов и сборов.

5.5. По окончанию обслуживания и полной оплате ЗАКАЗЧИКОМ оказанных услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ в течение 5 дней предоставляет  акт выполненных работ.

6.  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

6.1. Все  споры  или  разногласия,  возникшие  между  сторонами  по  настоящему  Договору  или  в  связи  с  ним,  решаются  путем  переговоров  между  сторонами.

6.2. В случае  невозможности  разрешения  разногласий  путем  переговоров  они  подлежат  рассмотрению в Арбитражном  суде  в  установленном  Законом  порядке.

7.  ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ  ДОГОВОРА

7.1. Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  имеют  силу  только  в  случае,  если  они  оформлены  в  письменном  виде  и  подписаны  обеими  сторонами.

7.2. Досрочное  расторжение  Договора  может  иметь  место  по  соглашению  сторон  либо  по  основаниям,  предусмотренным  действующим  Законодательством  РФ.

8.  ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий  договор  составлен  и  подписан  в  двух  экземплярах,  по одному  для  каждой  стороны,  причем  оба  экземпляра  имеют  одинаковую  силу.

8.2. Срок действия договора до  31 `декабря 2015 г.

9. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Хайбулин Рустам Галимзянович

Юр. адрес: г.Пермь, ул. Механошина д. 10, кв. 4

Фактический. адрес: 614022, г.Пермь, ул. Мира,

д. 23, офис 301
ИНН 590416508564
ОГРНИП 309590430700028

Р/с 40802810861100000196

Филиал «Пермский» ОАО «УБРиР» г.Пермь

БИК 045773883

К/с 30101810500000000883

Тел.: 8902-83-42-082, (342)293-66-10

	                            ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель
___________________________________
                   Р.Г. Хайбулин
	Генеральный директор ООО «_____________»
_______________________________________

                         МП                                                                                                   МП